
1 
 

Zápis ze schůze pracovní skupiny pro bariatrickou endoskopii ČGS 

Datum: 15.11.2024 

Čas: 12:00 - 13:00  

Místo: setkání skupiny v rámci 18. vzdělávacích a diskuzních gastroenterologických dnů, 

Červený salonek I., hotel Thermal, Karlovy Vary 

Přítomní: 

 MUDr. Evžen Machytka, Ph.D. 

 Prof. MUDr. Jan Martínek, Ph.D, AGAF  

 Prof. MUDr. Tomáš Hucl, Ph.D. 

 Doc. MUDr. Přemysl Falt, Ph.D., MHA 

 Doc. MUDr. Štěpán Suchánek, Ph.D. 

 Doc. MUDr. Jan Trna, Ph.D. 

 MUDr. Mgr. Jaroslav Maceček, Ph.D., MBA 

 MUDr. Jan Král, Ph.D., MBA 

 MUDr. Radka Košková 

 MUDr. Martin Lukáš 

 MUDr. Anna Jungwirthová 

 MUDr. Jiří Jungwirth 

 MUDr. Vladimír Nosek 

 MUDr. Kateřina Košťálová 

 MUDr. Stanislav Adamec 

 MUDr. Bedřich Staňka 

 Mgr. Barbora Kudrnovská 

Body schůze: 

- Představení neformální struktury a organizace pracovní skupiny pro bariatrickou endoskopii, 

evidence členů. 

- ESG (15050): Stav nasmlouvání, vykazování a úhrad ESG v centrech digestivní endoskopie, 

kritéria pro indikaci pacienta k ESG zákroku hrazeného pojišťovnou. 



2 
 

- IGB (15052): žádný z intragastrických balónu, které jsou na českém trhu, stále není zapsán v 

ZUM 

- Zdůraznění nutnosti spolupráce s Českou obezitologickou společností. Vyzvání členů 

pracovní skupiny k registraci do České obezitologické společnosti. 

- Na začátku roku 2025 by měly proběhnout v Čr první výkony se zařízením POSE (USGI 

Medical). V případě zájmu o zapojení se obraťte na MUDr. Machytku 

- Nutnost vazby ESG na centra digestivní endoskopie a případná vize rozšíření i na jiná 

pracoviště, diskuze.  

- Registr bariatrických endoskopických zákroků pod záštitou IKEM (prof. Haluzík) je již 

schválen výborem ČGS. Registr bude v rámci již existujícího registru Dia Panther, vznikne 

tak společný registr zahrnující: DM I, bariatrickou chirurgii, bariatrickou endoskopii, 

farmokoterapii, konzervativní terapii. Bude povinnost zadávat všechny pacienty po plikaci a 

IGB. Rozsah zadávaných dat bude diskutován na schůzce vybraných zástupců pracovní 

skupiny (MUDr. Machytka a MUDr. Král) s prof. Haluzíkem. Výsledný návrh bude zaslán 

členům skupiny ke schválení a případným připomínkám. 

- Samostatná záložka pracovní skupiny pro bariatrickou endoskopii v rámci webových stránek 

ČGS 

Termín další schůze: 

- Online schůze pracovní skupiny se uskuteční v průběhu ledna 2025, přesný termín bude 

upřesněn. 

- Osobní setkání pracovní skupiny se bude konat v rámci Hradeckých gastroenterologických 

dní v březnu 2025. Termín bude upřesněn.  

 

 

 

 

 

 

Zápis zhotovila Mgr. Barbora Kudrnovská dne 15.11.2024 


